terça-feira, 17 de outubro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 281/2023

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do
Município de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas
no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.026 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR; 2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000 -
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 150000000000 - RECURSOS
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 155200000000 - TRANSFERÊNCIAS DE
RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), referente aos lotes 01, 06 e
07.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/10/2023 a 31/12/2023 ou até entrega total dos
produtos.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL –
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci
Alves Luz – Prefeito Municipal;

CONTRATADA: FORTE FRIOS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, CNPJ n° 49.140.733/0001-10 – Assina pela Contratada:
GILVAN SILVA DOS SANTOS, CPF nº 965.474.215-20

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00DCAEBD2F1C9F6E1D0E3980ECBEAC1A

		2023-10-17T11:02:05-0300